АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  22 декабря 2021 года                                                       № 307
Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решение муниципального Совета МО «Савинское» № 300 от 28.09.2021г., муниципальный Совет муниципального образования «Савинское» Плесецкого муниципального района Архангельской области

решает:

1. Утвердить план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2022 год (прилагается).

2. Администрации муниципального образования «Савинское» принять решение об условиях приватизации и обеспечить реализацию плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское», включенного в план приватизации на 2022 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя

муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                              В.С.Филимонова
Председатель ликвидационной комиссии администрации

муниципального образования «Савинское»                                 Е.В.Леонтьева

Приложение № 1

К решению

муниципального Совета
 МО  «Савинское»

от  22 декабря 2021г. № 307
ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества муниципального образования «Савинское»

на 2022год.

РАЗДЕЛ I. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское».

1. План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2022 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году являются:

- повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «Савинское»;

-формирование доходов муниципального бюджета.

В 2022 году предполагается приватизировать 4 объекта и три земельных участка муниципальной собственности, принадлежащих муниципальному образованию «Савинское».
Поступление в бюджет муниципального образования «Савинское» от продажи объектов недвижимого имущества (помещения) на торгах – 4 4010221,70 рублей.
 2. Предполагаемый срок приватизации: первый-четвертый квартал 2022 года. Конкретный срок приватизации определяется администрацией муниципального образования «Савинское» в соответствии с законодательством о приватизации муниципального имущества.

Исполняющий обязанности председателя

муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                              В.С.Филимонова
Председатель ликвидационной комиссии администрации

муниципального образования «Савинское»                              Е.В.Леонтьева

РАЗДЕЛ II. Имущество муниципального образования «Савинское», приватизация которого планируется в 2022 году.
                ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

Находящегося в собственности муниципального образования «Савинское», которое планируется приватизировать в 2022 году:

	№ п/п
	Место нахождения, наименование
	Способ приватизации
	Сроки
	Начальная цена, руб.(без НДС)
	Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации

	1
	Незавершенное строительство жилого  дома,

Архангельская область,                                  Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, пер. Российский, д. 1-а,

общая площадь 908,5 кв.м.,

кадастровым № 29:15:061201:6084

с земельным участком  общей площадью 1479 кв.м. кадастровым № 29:15:061201:547
	аукцион
	1-4

квартал
	1 566 000,0

(в том числе начальная цена незавершенного строительства жилого дома -1100000,0; земельного участка 466000,0)
	Оценка объекта

	2
	Здание прачечной,

 расположенное по адресу:                               Архангельская область

Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский,

ул. Цементников, д. 29,

общая площадь 1006,8 кв.м.,

 кадастровый № 29:15:061201:5972

с земельным участком  общей площадью 2300 кв.м.  кадастровый № 29:15:061201:647
	аукцион
	1-4

квартал
	1 123 000,0

(в том числе начальная цена здания прачечной -938000,0; земельного участка 185000,0)
	Оценка объекта

	3
	 Здание клуба,

 расположенное по адресу:                               Архангельская область,

Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», п. Шелекса,

ул. Привокзальная, д. 15,  1 этаж,

общая площадь 158,4 кв.м. кадастровый № 29:15:061601:1329, с земельным участком общей площадью 496,0 кв.м.

кадастровый № 29:15:061601:1189
	аукцион
	1-4

квартал
	556 500,0

(в том числе начальная цена здания клуба- 456 500,0;

земельного участка -100 000,0)

	Оценка объекта

	4
	 Мазут топочный М-100

 расположенный по адресу:                               Архангельская область,

Плесецкий район, п. Савинский,

массой 408,1 тонн
	аукцион
	1-4

квартал
	794721,70

	Оценка объекта

	ИТОГО:

	4 010 221,70